1

  平成３０年度第１３回環境創造学部教授会議事録

日  時：２０１９（平成３１）年３月１３日（水） １５時００分～１５時４５分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２１１会議室

専任教員現在数：２７名

構成員：２７名
出席数：１９名
欠席数： ８名

議    長：馬 場 靖 雄(兼：環境創造学部学部長)

≪全学共通事項≫
■審議事項:
１．2020 年度専任教員人事計画（案）について

議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
２．2020 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
３．2020 年度以降の学費に関する大東文化大学学費等検討委員会の答申（案）について

議長および担当教員より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
４．名誉教授の推薦について

議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
■報告承認事項:
１．2019 年度各種委員会委員について

議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
２．文学部日本文学科のディプロマ・ポリシーおよびカリキュラム・ポリシーの修正について

議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
■報告事項：
１．東松山キャンパス運営委員会報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．平成 30 年度「私立大学研究ブランディング事業」の選定について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．平成 30 年度私立大学等改革総合支援事業の選定（タイプ４「グローバル化」、タイプ５「プラッ

トフォーム形成」）について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．TJUP（埼玉東上地域大学教育プラットフォーム）単位互換制度について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

５．2019 年度地方と東京圏の大学生対流促進事業の申請について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

６．2019 年度大学、大学院役職者について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

７．2019 年度大学評議会委員について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

８．2020 年度特別研究期間制度､国内研究員､海外研究員､海外留学者の申請について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

９．2019 年度学園基本方針・行動計画について（修正報告）
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

10．入学センターからの報告について
議長および入試委員会委員長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

11．学生支援センターからの報告について
 議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

2

12．国際交流センターからの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

13．地域連携センターからの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

14．人事課からの報告について
議長および幹事より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

15．2019 年度の研究費執行について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

16．FD 委員会からの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

17．研究室検討委員会からの報告について
学科主任より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

18．2019 年度主要会議日程について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

19．その他
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他:
なし

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１５時４５分に閉会とした。

以 上